
دستورالعمل اجرای مالیات بر درآمد شغل نقل و انتقال
املاک و حق واگذاری محل بیش از دوبار در سال

دستورالعمل

پیرو بخشنامه شماره 50691 / 298 / 213 مورخ 22 / 4 / 1388 و در اجرای مصوبه ی شماره 63189 /ت 42687 ک مورخ
24 / 3 / 88 هیأت محترم وزیران،در خصوص نقل و انتقال املاک و حق واگذاری محل (زمین،واحدهای

مسون،تجاری،اداری و غیره) توسط اشخاص بیش از دوبار در سال،در رابطه با املاک خریداری شده از ابتدای سال 1388
،مقرر م دارد:

1_ طبق بند (1) مصوبه مذکور،نقل و انتقال بیش از دوبار املاک و حق واگذاری محل (زمین،واحدهای مسون،تجاری،اداری
و غیره) در ی سال توسط اشخاص در خصوص املاک خریداری شده از ابتدای سال 1388 شغل محسوب شده و درآمد

اشخاص حقیق و حقوق از محل انتقال آن ها در مراکز استان ها و شهرهای بیش از صد هزار نفر جمعیت بر اساس آخرین
سرشماری حسب مورد مشمول مالیات بر درآمد موضوع فصل چهارم و پنجم باب سوم (مالیات بردرآمد مشاغل و مالیات بر

درآمد اشخاص حقوق) و سایر مقررات قانون مالیاتهای مستقیم م باشد.

2_ با عنایت به مقررات فصل مالیات بر درآمد املاک قانون مالیاتهای مستقیم،مالیات موضوع مصوبه ی فوق،علاوه بر مالیات
موضوع فصل مذکور م باشد.

3_ نقل و انتقال املاک و حق واگذاری محل توسط اشخاص،در موارد کمتر از ششدان نیز ی معامله تلق م گردد.

4_ در مورد اشخاص حقیق به استناد تبصره (3) مصوبه فوق الاشاره،خرید املاک و حق واگذاری محل به نام همسر و
فرزندان تحت تفل نیز مشمول مقررات این دستورالعمل م باشند.

5_ طبق تبصره (4) مصوبه ی مورد اشاره،املاک که پس از خرید توسط اشخاص بر اساس قانون و مقررات شهرداری تبدیل
به ساختمان نوساز شده باشند،مشمول مالیات موضوع این مصوبه نم باشد،بنابراین نقل و انتقال قطع ساختمان نوساز

مشمول ماده 77 قانون ،از شمول مقررات این دستورالعمل خارج م باشد.

6_ اشخاص حقیق که در هر سال مالیات نسبت به نقل و انتقال املاک و حق واگذاری محل بیش از دوبار اقدام نموده اند
(برای املاک خریداری شده از ابتدای سال 1388 و به بع

د) ملفند اظهارنامه ی مالیات طبق نمونه ای که از طرف سازمان امور مالیات تهیه و ارسال خواهد شد تنظیم و تا آخر تیرماه
سال بعد به اداره ی امور مالیات محل فعالیت شغل خود تسلیم و مالیات متعلق را پرداخت نمایند.در صورت نداشتن محل

ثابت برای فعالیت شغل خود،محل سونت از لحاظ تسلیم اظهارنامه محل شغل تلق م گردد.
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7_ با توجه به مقررات موضوع ماده 110 ق.م.م. اشخاص حقوق تلیف مبن بر ارائه اظهارنامه جداگانه برای درآمد حاصل
از نقل و انتقال املاک و حق واگذاری محل،در اجرای مصوبه مذکور نخواهد داشت.

8_ بنا به اختیار حاصل از مقررات ماده 163 قانون مالیاتهای مستقیم و در اجرای تبصره ی و دو مصوبه
صدرالاشاره،اشخاص حقیق و حقوق ملفند در نقل و انتقال املاک و حق واگذاری محل خریداری شده از ابتدای سال

1388،دربار سوم و به بعد در ط ی سال مالیات، 4 % بهای فروش املاک و حق واگذاری محل در زمان انتقال را با احتساب
نقل و انتقال های قبل در همان سال،به عنوان مالیات عل الحساب پرداخت نمایند.

9_ ادارات امور مالیات ذیربط ملفند در هنام نقل و انتقال املاک و حق واگذاری محل،مستندات مربوط به خرید املاک مورد
نظر را از اشخاص اخذ و پس از بررس موضوع و تطبیق با مصوبه مذکور (از لحاظ شمول یا عدم شمول مطابق مفاد مصوبه)

برابر مقررات اقدام نمایند.

10_ ادارات امور مالیات ملفند در نقل و انتقال املاک و حق واگذاری محل مشمول این دستورالعمل توسط اشخاص حقیق و
حقوق،علاوه بر دریافت مالیات نقل و انتقال موضوع ماده 59 ق.م.م و سایر مالیاتهای مذکور در ماده 187 قانون مالیاتهای
مستقیم،پس از دریافت مالیات شغل موضوع این دستورالعمل به صورت عل الحساب مطابق بند (8) فوق نسبت به صدور

گواه موضوع ماده 187 ق.م.م. اقدام نمایند.همچنین ملفند نتیجه اقدام را به همراه مستندات مربوط در مورد اشخاص
حقیق به اداره امور مالیات محل سونت مودی و در مورد اشخاص حقوق به اداره امور مالیات رسیدگ کننده به پرونده

عملرد ارسال دارند.

11_ ادارات امور مالیات در مواقع صدور گواه موضوع ماده 187 ق.م.م. برای نقل و انتقال املاک و حق واگذاری محل
(خریداری شده از ابتدای سال 1388 و به بعد) ملفند پس از احراز و تعیین وضعیت انجام معاملات قبل مؤدیان مالیات در

سامانه جدید” مشخصات معاملات بیش از دوبار اشخاص در ی سال” برابر ضوابط و مقررات مربوطه اقدام نمایند.

12_ عل الحساب مالیات پرداخت مطابق این دستورالعمل در محاسبه مالیات عملرد مودی منظور خواهد شد.

13_ ادارات امور مالیات مسئول رسیدگ به پرونده مالیات مودیان مشمول این دستورالعمل (در مورد اشخاص حقیق اداره
رسیدگ اداره امور مالیات ونت مودی حسب مورد و در مورد اشخاص حقوقیا محل س محل فعالیت شغل امور مالیات
کننده به پرونده عملرد) ملفند مطابق آیین نامه اجرای ماده 219 ق.م.م و سایر مقررات ق.م.م،نسبت به رسیدگ و مطالبه

مالیات متعلق هر سال برابر مقررات اقدام نمایند.

14_ درآمد سالانه مشمول مالیات و مالیات موضوع این دستورالعمل برای اشخاص حقیق با رعایت مقررات فصل مالیات بر
درآمد مشاغل تعیین و به نرخ ماده 131 ق.م.م. محاسبه خواهد شد.

15_ درآمد مشمول مالیات و مالیات اشخاص حقوق،در اجرای مقررات ماده 106 ق.م.م. از طریق رسیدگ به دفاتر قانون ی
یا عل الرأس حسب مورد تعیین و به نرخ مقرر در ماده 105 قانون مشمول مالیات م گردد.
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16_ مرکز فن آوری و اطلاعات ملف است برنامه نرم افزاری سامانه جدید یاد شده برای شناسای معاملات بیش از دوبار
اشخاص در ی سال مالیات را طراح و راه اندازی نماید. و همچنین ادارات کل امور مالیات ملفند به منظور ایجاد قابلیت
بهره برداری از سامانه فوق نسبت به ورود اطلاعات از سیستم نقل و انتقال املاک به سامانه جدید براساس برنامه زمان بندی

تعیین شده اقدام نمایند.

17_ روسای امور مالیات،مسئول حسن اجرای مفاد این دستورالعمل م باشند.

عل اکبر عرب مازار
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

این دستورالعمل بر اساس بخشنامه شماره 26993 / 200 مورخ 30 / 11 / 1390 مفاد آن ملغ الاثر گردیده است.

شماره: 50691 / 298 / 213
تاریخ: 22 / 04 / 1388

پیوست:

بخشنامه

پیرو بخشنامه شماره 125650 مورخ 4 / 12 / 1387 به پیوست تصویب نامه شماره 63189 /ت 42687 ک مورخ 24 / 3 /
1388 وزیران عضو کارگروه مسن به شرح مفاد زیر جهت اجرا ابلاغ م گردد:

1_ نقل و انتقال املاک و حق واگذاری محل (زمین، واحدهای مسون، تجاری، اداری و غیره) توسط اشخاص بیش از دو بار
در سال در خصوص املاک و حق واگذاری خریداری شده از ابتدای سال 1388 شغل محسوب شده و درآمد اشخاص حقیق

و حقوق از محل انتقال آنها در مراکز استانها و شهرهای بیش از صد هزار نفر جمعیت بر اساس آخرین سرشماری حسب
مورد مشمول مالیات بر درآمد موضوع فصول چهارم و پنجم باب سوم و سایر مقررات قانون مالیاتهای مستقیم خواهد بود.

تبصره 1: اشخاص موضوع این بند ملزم به رعایت قوانین و مقررات مربوط در خصوص تسلیم به موقع اظهارنامه بوده و
همچنین ملفند مالیات متعلق را در هنام انتقال هر ی از املاک یا حق واگذاری فوق مطابق دستورالعمل که توسط سازمان

امور مالیات کشور تهیه و به واحد های مالیات ابلاغ خواهد کرد،به صورت عل الحساب پرداخت نمایند.

تبصره 2: صدور گواه موضوع ماده 187 قانون مالیاتهای مستقیم علاوه بر رعایت سایر مقررات ماده مذکور در خصوص
اشخاص مشمول این بند منوط به پرداخت مالیات عل الحساب موضوع تبصره (1) نیز م باشد.

تبصره 3: خرید املاک و حق واگذاری محل به نام همسر و فرزندان تحت تفل نیز مشمول مقررات این بند خواهد بود.

تبصره 4: املاک که پس از خرید بر اساس قانون و مقررات شهرداری تبدیل به ساختمان نوساز شده باشند، مشمول مالیات
موضوع این بند نخواهد بود.

2_ کمیسیون تقویم املاک موضوع ماده 64 قانون مالیاتهای مستقیم ملف است ارزش معاملات املاک را برای محاسبه

https://sahoma.azpar.com/?p=192
https://sahoma.azpar.com/?p=67


مالیات بر نقل و انتقال قطع املاک و مالیات بر اراض بایر موضوع ماده 15 قانون سامانده و حمایت از تولید و عرضه
مسن‐ مصوب 1387- به صورت پلان در سال 1388 به میزان بیست وپنج درصد، در سال 1389 به میزان پنجاه درصد،

در سال 1390 به میزان هفتاد و پنج درصد و در سال 1391 به میزان صد در صد قیمت روز تغییر دهد.

تبصره: ارزش معاملات تعیین شده موضوع این بند برای محاسبه اولین نقل وانتقال املاک نوساز موضوع ماده 77 قانون
مالیاتهای مستقیم وسایر مالیاتها، عوارض وهمچنین سایر وجوه که به مأخذ ارزش معاملات محاسبه واخذ م شود، ملاک

عمل نخواهد بود. مبنای محاسبه موارد یاد شده بر مبنای آخرین ارزش معاملات ملاک عمل سال 1387 خواهد شد.

3_ این تصویب نامه جایزین تصویب نامه شماره 216664 /ت 41830 ک مورخ 21 / 11 / 1387 م شود.
لذا با توجه به مفاد مصوبه یاد شده مقرر م گردد:

الف‐ ادارات کل امور مالیات وادارات امور مالیات مربوط، ملفند به قید فوریت کمیسیون تقویم املاک حسب مقررات ماده
64قانون را تشیل ونسبت به تعیین ارزش معاملات املاک مناطق تحت پوشش به میزان 25 درصد قیمت روز اقدام ونتیجه را

(به انضمام ی نسخه از مصوبات کمیسیون) ظرف ی هفته پس از اتمام کار کمیسیون به معاونت فن و حقوق (دفتر
خدمات مالیات) کتباً گزارش نمایند.

ب‐ ادارات امور مالیات که کمیسیون تقویم املاک موضوع ماده 64 قانون مالیاتهای مستقیم را در خصوص تعیین ارزش
معاملات سال 1388 املاک تشیل داده اند، مجازند به استناد بندهای 2 و 3 تبصره 1 ماده مذکور نسبت به تشیل مجدد

کمیسیون یاد شده اقدام نمایند.

ج‐ با توجه به مفاد قسمت اخیر بند (ج) ماده 64 قانون مالیاتهای مستقیم ارزش معاملات جاری تا لازم الاجرا شدن ارزش
معاملات موضوع مصوبه مزبور برای محاسبه مالیات موضوع ماده 59 قانون مناط اعتبار خواهد بود.

د‐ با توجه به تعیین تلیف ارزش معاملات بر مبنای نسبت از ارزش روز و به جهت رعایت حقوق مؤدیان محترم مقتض است
به منظور استخراج قیمت های پیشنهادی جهت طرح و تصویب در کمیسیون تقویم املاک از قیمت های سازمان مسن

وشهرسازی ودیر مراجع ذیربط نیز استفاده گردد.
ه‐ دستورالعمل موضوع تبصره (1) بند (1) مصوبه فوق الذکر در خصوص مالیات نقل وانتقال بیش از 2 بار در سال املاک

وحق واگذاری محل متعاقباً تهیه وابلاغ خواهد گردید. بنابراین تا ابلاغ دستورالعمل موصوف صدور گواه ماده 187 قانون
مالیاتهای مستقیم بدون دریافت مالیات عل الحساب بلامانع خواهد بود.

و‐ با ابلاغ این بخشنامه، بخشنامه شماره 125650 مورخ 4 / 12 / 87 و دستورالعمل شماره 125637 مورخ 4 / 2 / 87
سازمان امور مالیات کشور ملغ اثر م گردد.

مدیران کل محترم امور مالیات مسئول حسن اجرای این بخشنامه م باشند.

عل اکبر عرب مازار
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 63189 /ت 42687 ک
تاریخ: 24 / 03 / 1388
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پیوست:

وزارت مسن وشهرسازی‐ وزارت امور اقتصادی ودارائ‐ وزارت کشور
وزارت بازرگان‐ وزارت دادگستری

وزیران عضو کارگروه موضوع بند الف تصویب نامه شماره 29238 /ت 40001 ه مورخ 19 / 3 / 1387 به استناد اصل یصد
و س وهشتم قانون اساس جمهوری اسلام ایران تصویب نمودند:

1_ نقل وانتقال املاک وحق واگذاری محل (زمین، واحدهای مسون، تجاری، اداری وغیره) توسط اشخاص بیش از دو بار در
سال در خصوص املاک وحق واگذاری خریداری شده از ابتدای سال 1388 شغل محسوب شده و درآمد اشخاص حقیق و

حقوق از محل انتقال آنها در مراکز استانها و شهرهای بیش از صد هزار نفر جمعیت بر اساس آخرین سرشماری حسب مورد
مشمول مالیات بر درآمد موضوع فصول چهارم و پنجم باب سوم وسایر مقررات قانون مالیاتهای مستقیم خواهد بود.

تبصره 1: اشخاص موضوع این بند ملزم به رعایت قوانین ومقررات مربوط در خصوص تسلیم به موقع اظهارنامه بوده
وهمچنین ملفند مالیات متعلق را در هنام انتقال هر ی از املاک با حق واگذاری فوق مطابق دستورالعمل که توسط سازمان

امور مالیات کشور تهیه وبه واحدهای مالیات ابلاغ خواهد کرد، به صورت عل الحساب پرداخت نمایند.

تبصره 2: صدور گواه موضوع ماده 187 قانون مالیاتهای مستقیم علاوه بر رعایت سایر مقررات ماده مذکور در خصوص
اشخاص مشمول این بند منوط به پرداخت مالیات عل الحساب موضوع تبصره (1) نیز م باشد.

تبصره 3: خرید املاک وحق واگذاری محل به نام همسر وفرزندان تحت تفل نیز مشمول مقررات این بند خواهد بود.

تبصره 4: املاک که پس از خرید بر اساس قانون ومقررات شهرداری تبدیل به ساختمان نوسازی شده باشند، مشمول مالیات
موضوع این بند نخواهند بود.

2_ کمیسیون تقویم املاک موضوع ماده 64 قانون مالیاتهای مستقیم ملف است ارزش معاملات املاک را برای محاسبه
مالیات بر نقل وانتقال قطع املاک ومالیات بر اراض بایر موضوع ماده 15 قانون سامانده وحمایت از تولید وعرضه مسن
– مصوب 1387- به صورت پلان در سال 1388 به میزان بیست وپنج درصد، در سال 1389 به میزان پنجاه درصد، در سال

1390 به میزان هفتاد و پنج درصد ودر سال 1391 به میزان صد در صد قیمت روز تغییر دهد.

تبصره: ارزش معاملات تعیین شده موضوع این بند برای محاسبه اولین نقل وانتقال املاک نوساز موضوع ماده 77 قانون
مالیاتهای مستقیم وسایر مالیاتها، عوارض وهمچنین سایر وجوه که به مأخذ ارزش معاملات محاسبه واخذ م شود، ملاک

عمل نخواهد بود. مبنای محاسبه موارد یاد شده بر مبنای آخرین ارزش معاملات ملاک عمل سال 1387 خواهد شد.

3_ این تصویب نامه جایزین تصویب نامه شماره 216664 /ت 41830 ک مورخ 21 / 11 / 1387 م شود.
این تصویب نامه در تاریخ 17 / 3 / 1388 به تأیید مقام محترم ریاست جمهوری رسیده است.

پرویز داودی
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معاون اول رییس جمهور

شماره: 29238 / ت 40001 ه
تاریخ: 19 / 03 / 1387

پیوست:

معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور
رییس جمهور‐ وزارت بازرگان معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسان

وزارت مسن و شهرسازی‐ وزارت دادگستری‐ وزارت کشور‐ وزارت تعاون
وزارت اطلاعات‐ وزارت امور اقتصادی ودارای‐ وزارت صنایع و معادن

وزارت کار و امور اجتماع‐ وزارت رفاه و تأمین اجتماع‐ وزارت جهاد کشاورزی
بان مرکزی جمهوری اسلام ایران

هیئت وزیران در جلسه مورخ 29 / 2 / 1387 بنا به پیشنهاد رییس جمهور و به استناد اصول یصدو بیست و هفتم و یصدو
س هشتم قانون اساس جمهوری اسلام ایران و به منظور تحقق اهداف سند چشم انداز و سیاستهای کل نظام و اصول قانون

اساس مبن بر پ ریزی اقتصاد صحیح وادلانه تصویب نمود:

،وزیر بازرگان ‐ن و شهرسازی، سید مسعود میرکاظمل از آقایان محمد سعیدی کیا‐ وزیر مسمتش الف‐ کارگروه
غلامحسین محسن اژیه‐ وزیر اطلاعات، غلامحسین الهام‐ وزیر دادگستری، سید مهدی هاشم‐ سرپرست وزارت کشور،

محمد عباس‐ وزیر تعاون، ابراهیم عزیزی‐ معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسان رییس جمهور و مسعود زریبافان به عنوان
نمایندگان ویژه رییس جمهور با وظایف و اختیارات زیر تشیل شده است:

1_ انجام وظایف و اختیارات و مسئولیتهای دولت و رییس جمهور در کلیه امور مربوط به املاک،مستغلات، زمین،مسن و
ساختمان در کلیه قوانین و مقررات از جمله قوانین برنامه چهارم توسعه، تنظیم بخش از مقررات مال دولت و اصلاحات و

الحاقات بعدی آن، وصول برخ از درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین،نظام صنف، قانون موسوم به تجمیع عوارض،
و قوانین زمین، ساختمان، مسن و تشویق احداث واحدهای مسون استیجاری، قانون سامانده و حمایت از تولید و عرضه
مسن، تأمین و توزیع مصالح ساختمان و چون روش ساخت و ساز ساختمان و اعطای تسهیلات بان و پرداخت یارانه

ها، مالیاتهای مستقیم، مجازات اخلالران در نظام اقتصادی و قوانین و مقررات سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید
کنندگان و قانون پول و بان و عملیات بان بدون ربا و اتخاذ تصمیم، تنظیم و تصویب ضوابط، آیین نامه ها، تصویب نامه

ها و دستورالعملهای مربوط به اجرای آنها.

2_ اتخاذ تصمیم و یا تنظیم و تصویب آیین نامه یا دستورالعمل در خصوص قیمت گذاری، عوارض و مالیات براملاک و
که به عنوان شغل درآمد ناش و تعیین مصادیق اشخاص ین موضوع قوانین و مقررات مربوط و تفمستغلات، زمین، مس
از مسن دارند، موضوع مواد 93 ، 105 و 131 قانون مالیاتهای مستقیم و مشمولین مواد 52،59،76 و 77 قانون یاد شده و

همچنین سامانده قراین و ضرایب مالیات موضوع مواد 152 و بعد قانون مذکور.

4_ تنظیم ضوابط مربوط به سامانده املاک و مستغلات و زمین و مسن بر اساس قوانین و مقررات مختلف.
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5_ سامانده بازار املاک و مستغلات و زمین و مسن (اعم از ساخت و ساز، فروش،پیش فروش و اجاره و کنترل قیمت)

6_ فراهم نمودن امانات و منابع مال لازم.

7_ انجام وظایف و اختیارات و مسئولیتهای دولت و رییس جمهور در قانون تعزیرات حومت‐ مصوب 23 / 12 / 1367
مجمع تشخیص مصلحت نظام‐ و قانون تعزیرات حومت‐ مصوب 19 / 7 / 1373 مجمع تشخیص مصلحت نظام.

8_ اتخاذ تصمیم در خصوص تأمین نیازهای اساس مردم از جمله مسن مناسب و نظارت و کنترل امور اقتصادی و
و نظارت و رسیدگ و بازرس ومتاجرای مقررات و ضوابط تعزیرات ح راجع به قیمت گذاری، توزیع و سامانده هماهن

و صدور حم و اجرای آن.

9_ هماهن و نظارت کنترل دولت بر عرضه املاک و مستغلات و زمین و مسن در غالب شبه توزیع.

10_ جلوگیری از سوداگری و احتار در بخش املاک و مستغلات و زمین و مسن.

11_ اتخاذ تصمیمات و تعیین مصادیق مشمول تخلفات تعریزات که در قانون تعریزات حومت و اصلاحیه آن و سایر قوانین
و مقررات بر عهده دولت است.

12_ تعیین ضوابط عرضه املاک و مستغلات و زمین و مسن و سامانده عرضه این کالا در شبه توزیع بر اساس ماده 5
قانون تعزیرات حومت و سایرقوانین و مقررات.

13_ اعلام ضرورت عرضه املاک و مستغلات و زمین و مسن موضوع ماده 4 قانون تعزیرات حومت و سایر قوانین و
مقررات و تعیین ضابطه موارد عمده تلق شدن این کالا.

14_ اصلاح تشیلات و سازمانده تعزیرات حومت و وظایف و اختیارات و مسئولیتهای مربوط.

15_ هماهن دستاههای اجرای در چارچوب وظایف و اختیارات و مسئولیتهای محول شده و لزوم اجرای تصمیمات و
مصوبات کارگروه توسط دستاه یاد شده و رفع اختلافات بر اساس اصل یصدو س و چهارم قانون اساس جمهوری

اسلام ایران.

16_ سامانده تبلیغات مربوط به بخش مسن.

تبصره: از آقایان عبدالرضا مصری‐ وزیر رفاه و تأمین اجتماع، حسین صمصام‐ سرپرست وزارت امور اقتصادی و
دارای، عل اکبر محرابیان‐ وزیر صنایع و معادن،سید محمد جهرم‐ وزیر کار و امور اجتماع، محمدرضا اسندری‐ وزیر

جهاد کشاورزی، طهماسب مظاهری رییس کل بان مرکزی جمهوری اسلام ایران، حسب مورد در جلسات که موضوعات



مربوط به وظایف،اختیارات و مسئولیتهای آنان مطرح م شود، دعوت به عمل م آید.

ب‐ جلسات کار گروه در حضور رییس جمهور تشیل م شود.

ج‐ دبیرخانه کار گروه یاد شده در نهاد ریاست جمهوری مستقر خواهد بود و دبیر آن ملف است ساختار مناسب برای اجرای
وظایف و اختیارات و مسئولیتهای یاد شده جهت تصویب به معاونت توسعه مدیریت و منابع انسان رییس جمهور پیشنهاد

نماید.

د‐ تصمیمات نمایندگان یاد شده در خصوص امور اجرای فوق در حم تصمیمات رییس جمهور و هیئت وزیران و لازم
الاجراء است و با رعایت ماده 19 آیین نامه داخل هیئت دولت،قابل صدور م باشد.

ه‐ اختیارات هیئت وزیران در غیر موارد اجرای یاد شده و نیز اصلاح تصویب نامه ها و آیین نامه های مصوب موجود در این
خصوص یا مقررات مربوط به وزرای عضو کارگروه تفویض م گردد. ملاک تصمیم گیری در این مورد موافقت اکثریت

وزیران عضو کارگروه م باشد و مصوبات آن در صورت تایید رییس جمهور با رعایت ماده 19 آیین نامه داخل هیئت دولت،
قابل صدور خواهد بود.

پرویز داودی
معاون اول رئیس جمهور


